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Ryfylkemeieriet AS er en uavhengig osteprodusent som er inne i sitt 5. driftsår. Vi disponerer 
2 meierianlegg. Selskapet har erfart hvor vanskelig det er å komme inn på ostemarkedet, og 
har hatt dårlig inntjening. 
 
Ryfylkemeieriet AS forsøker å komme inn som egen aktør på ostemarkedet.  Det er viktig at 
det blir konkurransevilkår som er like for alle uavhengige aktører. Med det foreslåtte 
ekstratilskuddet til de to store uavhengige aktørene, på 12 øre pr liter melk, vil disse få en 
vesentlig konkurransefordel de kommende 4 år. Dette vil utgjøre kr 1,20-1,35 pr kg ost. For å 
kompensere ulikheten i råvarekostnad, betyr det således 10-20 % av produksjonskostnaden på 
meieri, og kan sette en effektiv stopper for andre konkurrenter.  
 
Dagligvarehandelen ønsker større mangfold i ostekategorien, men prispresset er høyt. Det 
foreslåtte ekstratilskuddet vil gjøre det vanskelig å etablere seg i denne perioden, og en kan få 
sementering av konkurranseforholdet. Nyetablering i denne perioden vil være særdeles 
vanskelig, da inngangsbarriæren i utgangspunktet er meget høy. For de små aktørene som 
Ryfylkemeieriet AS  kan det føre til at en ikke kommer inn på markedet, og vil dermed være 
vesentlig for overlevelsesevnen til selskapet.   
 
Vi har også vanskelig for å forstå argumentet om at ekstratilskuddet blir gitt fordi disse har 
vært de to store konkurrentene til Tine BA over en lengre periode. Også små produsenter har 
kjent den samme konkurransen, og Ryfylkemeieriet AS har hatt produksjon i en periode på 4 
år.  
 

• Ryfylkemeieriet AS ber primært om at ekstratilskuddet gis til alle uavhengige 
produsenter, slik at det blir like konkurranseforhold uavhengige produsenter imellom, 
også kommende 4-årsperiode.  

 



• Subsidiært ber en om at også små etablerte aktører som har vært i konkurranse på 
melkemarkedet de siste år, kommer inn under ordningen med 12 øre ekstratilskudd. 
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